HEPO2エレメント
ろ過精度：2, 4, 6, 13μm（ろ過効率99％）
メンブランエレメント
ろ過精度：0.2, 0.4μm（ろ過効率99.9％）
ろ過効率：99％以上除去
液体用高精度フィルタ
FGH Series
64

※FGH100の場合、メンブランエレメントの選択は
　できません。
型式表示方法
仕様
注）エレメントに関する仕様、型式、寸法等について
の詳細は、P.73〜76をご参照ください。
液体用高精度フィルタ
FGH Series RoHS
記号 ろ過精度 適用 適用ボディ
002 2μm
ろ過効率
99％
HEPO2 FGH100〜300
004 4μm
006 6μm
013 13μm
X20 0.2μm ろ過効率
99.9％
メンブラン FGH200〜300
X40 0.4μm
型式 FGH100 FGH200 FGH300
組込エレメント数（エレメント長さ mm） 1（125） 1（250） 1（500）
使用圧力 MAX.1MPa
使用温度 MAX.80℃（沸点を超えないこと）
適用流体 各種液体（適用流体表、P.66、67参照）
接続口径　Rc 3/8、1/2、3/4、1
材質
ハウジング SUS316（電解研磨）
パッキン類 PTFE
質量（kg） 2.6 3.2 4.3
内容積（L） 1.0 1.8 3.3
03 Rc3/8
04 Rc1/2
06 Rc3/4
10 Rc1
記号 エレメント
J HEPO2
D メンブラン
記号 材質
T PTFE
記号 エレメント長さ 適用エレメント
100 L117 EJ701S
200 L246 EJ801S、ED801S
300 L496 EJ901S、ED901S
68
FG

ろ過精度（ろ過効率99％）
エレメントパッキン
注）□部は、下記型式表示方法をご参照ください。
エレメント型式表示方法
仕様
FGHシリーズ用
HEPO2エレメント
EJ Series RoHS
型式 EJ□S-002 EJ□S-004 EJ□S-006 EJ□S-013
ろ過精度（ろ過効率99％） 2 4 6 13
ろ過面積
cm2
長
さ
117mm 1890 2310 2090 2490
246mm 4250 5200 4700 5600
496mm 8500 10400 9400 11200
耐熱温度　℃ 80
材質
ろ材 ポリエステル
補強材 ポリプロピレン
その他 ポリプロピレン、SUS316
エレメント交換差圧 0.1MPa
耐差圧 0.5MPa at 20℃, 0.125MPa at 80℃
T PTFE
002 2μm
004 4μm
006 6μm
013 13μm
EJ HEPO2
701 FGH100用
801 FGH200用
901 FGH300用
73
FGHシリーズ用